
orden fecha Proveedor concepto Monto Pagos Estatus
130289 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO COLOR BLANCO MARCA SIZUKI CON PLACA MN 4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO OSCAR VELASQUEZ141.75 141.75 0.00
130287 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN WIRILES CHAPIADORA DE 4 RUEDAS MOTO SIERRA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE ESTA CIUDAD A CARGO DEL EMPLEADO CARLOS GAITAN567.00 567.00 0.00
130301 02/03/2020 TECHNOS DESIGN COMPUTADORAS Por Compra de equipo de ofina y diseño del Proyecto Nueva Agenda Urbana en Honduras, con fondos de AACID (JUNTA ANDALUCIA) 150,250.00 150,250.00 0.00
C-027-2020 02/03/2020 OSCAR HERNAN LOPEZ LOPEZ CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 9,000.00 3,000.00 6,000.00
C-025-2020 02/03/2020 IDEAS PUBLICITARIAS CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 35,000.00 3,500.00 31,500.00
C-026-2020 02/03/2020 DARLIN JOHANA LOPEZ LOPEZ CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 7,500.00 2,500.00 5,000.00
202-A-2020 02/03/2020 ANAIN MACHADO CHAVARRIA CONTRATO MANTENIMIENTO DEL RELOJ DE LA CATEDRAL 18,000.00 7,500.00 10,500.00
130233 02/03/2020 DECOM PARA USO EN EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INTITUCIONALES PARA LA IMPLENTACION DE LA NEVA AGENDA URBAN EN HONDURAS300.00 300.00 0.00
130264 02/03/2020 MULTIOFICINA PARA USO EN DONACION AL JARDIN DE NIÑOS NUEO AMANECER DE LA COMUNIDAD DE LA BREA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 51.75 0.00 51.75
130264 02/03/2020 MULTIOFICINA PARA USO EN DONACION AL JARDIN DE NIÑOS NUEO AMANECER DE LA COMUNIDAD DE LA BREA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 2,814.05 0.00 2,814.05
130265 02/03/2020 MULTIOFICINA PARA USO EN DONACION AL JARDIN DE NIÑOS NUEVO AMANECER DE LA COMUNIDAD DE LA BREA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 60.38 0.00 60.38
130265 02/03/2020 MULTIOFICINA PARA USO EN DONACION AL JARDIN DE NIÑOS NUEVO AMANECER DE LA COMUNIDAD DE LA BREA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 2,004.44 0.00 2,004.44
130268 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZDA BT 50 CON PLACA NO 11249 CONTROL NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO NEPTALI BANEGAS612.24 612.24 0.00
130266 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA NISSAN  FRONTIER CON PLACA NO HAF 0783 CONTROL NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL SOLICITO EL EMPLEADO JAVIER GAITAN765.30 765.30 0.00
130267 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR VAFE NISSAN NAVARA DOBLE CABINA CON PLACA NO 10897 CONTROL NO 01 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO IVIS GUTIERREZ612.24 612.24 0.00
130269 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BALNCO MITSIBISHI CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA  ASIGNADO AL EMPLEADO LUIS ALONZO AGUILUZ612.24 612.24 0.00
130270 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA RETROEXCAVADORA 416 E DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO EXCAVACION DE MOMPOTERIA EN CERCA PERIMENTRAL DE EL PARQUE MUNICIPAL EN ESTA CUIDAD2,295.90 2,295.90 0.00
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130270 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA RETROEXCAVADORA 416 E DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO EXCAVACION DE MOMPOTERIA EN CERCA PERIMENTRAL DE EL PARQUE MUNICIPAL EN ESTA CUIDAD2,295.90 2,295.90 0.00
130271 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130272 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130273 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130274 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130275 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA N0 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130276 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 10 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130277 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 11 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130278 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 12 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,530.60 1,530.60 0.00
130279 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 4700 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN EL I T P DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA382.65 382.65 0.00
130280 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN CONCRETERA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE FUNDICION DE CERCA PERIMETRAL DEL PARQUEO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA472.50 472.50 0.00
130281 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS 150 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE  RUTAS DE ASEO EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES141.75 141.75 0.00
130282 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO  GENISIS XM1502 DE ESTA ALCALDIA MJUNICIPAL PARA REALIZAR VARIAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS EN LAS OFICINA DE OBRAS PUBLICAS SOLICITO EL EMPLEADO FABRICIO RIOS141.75 141.75 0.00
130283 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS CON PLACA 2946 ASIGNADA AL ING NESTOR IRIAS MERLO PARA MOVILIZACION RIARIA AL RASTRO MUNICIPAL DE  ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA141.75 141.75 0.00
130284 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO  EN CHAPIADORA WIRILLES DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN LOS TRABAJOS DE PODA DE CESPERD EN CANCHA Y POARQUEO DEL ESTADIO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD SOLICITO EL EMPLEADO DAVID RIVERA756.00 756.00 0.00
130285 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZDA BTO 50 CON PLACA NO 11250 CONTROL NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO A LA POLICIA MUNICIPAL612.24 612.24 0.00
130286 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BLANCO TIPO CAMION MPR DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA EL TRASLADO DE PERSONAL DE JARDINERIA HERRAMIENTAS MATERIALES Y PLANTAS A VARIOS LUGARES DE TRABAJO EN ESTA CIUDAD SOLICITO EL EMPLEADO CARLOS GAITAN1,147.95 1,147.95 0.00
130288 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO  COLOR BALNCO MARCA SUZUKI CON PLACA MN4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL EMPLEADO NAPOLEON CANALES141.75 141.75 0.00
130290 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA  AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EPIEDRAS AZULES Y OCOTILLAL EN ESTE MUNICIPIO  POR EL PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA141.75 141.75 0.00
130291 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE LA MORA NO 02 DE ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MARIO MENDOZA141.75 141.75 0.00
130292 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE COTIZACIONES EN VARIAS CASAS COMERCIALE EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO MARCOS CANALES141.75 141.75 0.00130292 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE COTIZACIONES EN VARIAS CASAS COMERCIALE EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO MARCOS CANALES141.75 141.75 0.00
130293 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE SUPERVISION DE LAS ESCUELAS PROHECO EN ESTE MUNICIPIO POR EL COORDINADOR MELVIN NAUN BARAHONA RODRIGUEZ306.12 306.12 0.00
130294 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KNF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN BARRIOS Y COLONIAS DE ESTA CIUDAD POR EL PROMOTOR MODESTO SANCHEZ141.75 141.75 0.00
130295 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PÀRA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SELGUAPA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA141.75 141.75 0.00
130296 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO UTALIKA 150 ASIGNADO AL PROMOTOR GERVER ALVARADO PARA REALIZAR VARIAS GESTIONES EN ESTA CIUDAD FERRETERIA LADRILLERAS Y OBRAS PUBLICAS141.75 141.75 0.00
130297 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL TAMARINDO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR GABRIEL VALLE141.75 141.75 0.00
130298 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN LA ZONA URBANA Y RURAL EN ESTE MUNICIPIO POR EL JEFE DE DESARROLLO COMUNITARIO OSCAR ARMANDO LOPEZ141.75 141.75 0.00
130299 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 NO 12 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE BUENA VISTA NORTE EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR OTO CASTILLO141.75 141.75 0.00
130300 02/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL  PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE LA FLOR EN ESTE MUNCIPIO POR EL PROMOTOR MIGUEL CORTES141.75 141.75 0.00
314-A-2020 02/03/2020 CARLOS JOSUE BONILLA CERRATO CONTRATO INDIVIDUAL POR SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROCURADOR MUNICIPAL 144,000.00 0.00 144,000.00
317-A-2020 02/03/2020 LUIS FERNANDO HENRIQUEZ CHINCHILLA CONTRATO POR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR LEGAL DE ESTA MUNICIPALIDAD 180,000.00 0.00 180,000.00



318-A-2020 02/03/2020 PAULO EMELSON MELENDEZ MONCADA CONTRATO SERVICIOS PROFESIONALES COMO ESPECIALISTA EN TEMAS AMBIENTALES 96,000.00 0.00 96,000.00
130309 02/03/2020 MACONSA USO EN CAMION MITSUBICHI FUSO COLOR BLANCO ASIGNADO A OBRAS PUBLICAS MOTORISTA RAFAEL ORELLANA 1,900.00 0.00 1,900.00
130309 02/03/2020 MACONSA USO EN CAMION MITSUBICHI FUSO COLOR BLANCO ASIGNADO A OBRAS PUBLICAS MOTORISTA RAFAEL ORELLANA 406.82 0.00 406.82
130305 02/03/2020 MACONSA REPARACION DE VEHICULO NISSAN NAVARA COLOR GRIS ASIGNADA A MOTORISTA IVIS ESTE VEHICULO ES ASIGNADO A ADMINISTRACION GENERAL37,495.00 0.00 37,495.00
130305 02/03/2020 MACONSA REPARACION DE VEHICULO NISSAN NAVARA COLOR GRIS ASIGNADA A MOTORISTA IVIS ESTE VEHICULO ES ASIGNADO A ADMINISTRACION GENERAL11,500.00 0.00 11,500.00
130306 02/03/2020 MACONSA REMPALZO SENSOR DE VEHICULO NISSAN NAVARA COLOR GRIS ASIGNADO A ADMINISTRACION GENERAL MOTORISTA IVIS 4,933.50 0.00 4,933.50
130307 02/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS PARA RETROEXCAVADORA 416-E ASIGNDA A OBRAS PUBLICAS 1,916.88 1,916.88 0.00
130307 02/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS PARA RETROEXCAVADORA 416-E ASIGNDA A OBRAS PUBLICAS 1,375.00 1,375.00 0.00
130308 02/03/2020 MACONSA CAMBIO DE SELLOS EN MAL ESTADO EN EL TRACTOR CATERPILLAR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 5,570.00 0.00 5,570.00
130310 02/03/2020 MACONSA USO EN TOYOTA LAND CRUISER COLOR GRIS ASIGNADA AL ALCALDE 9,000.00 0.00 9,000.00
130317 02/03/2020 COMERCIAL ULTRAMOTOR PARA USO EN MOTOCICLETA YAMAHA AG-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA 299.99 299.99 0.00
130317 02/03/2020 COMERCIAL ULTRAMOTOR PARA USO EN MOTOCICLETA YAMAHA AG-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA 6,450.00 6,450.00 0.00
130318 02/03/2020 COMERCIAL ULTRAMOTOR USO EN MOTOCICLETA YAMAHA AG-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR OTTO CASTILLO 360.00 360.00 0.00
130318 02/03/2020 COMERCIAL ULTRAMOTOR USO EN MOTOCICLETA YAMAHA AG-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR OTTO CASTILLO 3,310.01 3,310.01 0.00
130175 03/03/2020 CAFETERIA EL FOGON DE LA ABUELA PARA USO EN ATENION A LOS ASISTENTES EN REUNION DE REDES DE MUJERES A NIVEL DEPARTAMENTAL A REALIZARCE EN LA CASA DE LA CULTURA DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA2,415.00 2,415.00 0.00
130302 03/03/2020 DIUNSA PARA USO EN DONACION AL CENTRO DE EDUCACION BASICA JOSE MANUEL ZELAYA ROSALES DE LA COMUNIDAD DE PIEDRAS AZULES EN ESTE MUNICIPIO PARA REALIZAR UNA SUBASTA PARA LA RECAUDACION DE FONDOS PARA CONTINUAR CON LOS PROYECTOS EN DICHO CENTRO2,990.00 2,990.00 0.00
130330 03/03/2020 MACONSA MANTENIMIENTO PREVENTIVO VOLQUETA INTERNACIONAL #4 ASIGNADA A SERVICIOS PUBLICOS MOTORISTA LENIN 3,556.06 0.00 3,556.06
130330 03/03/2020 MACONSA MANTENIMIENTO PREVENTIVO VOLQUETA INTERNACIONAL #4 ASIGNADA A SERVICIOS PUBLICOS MOTORISTA LENIN 781.00 0.00 781.00
130325 03/03/2020 CAMOSA MANTENIMIENTO CORECTIVO DE UNIDADES RECOLECTORAS DE BASURA MARCA VOLVO ASIGNADAS CON EL NUMERO 11 Y 12 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS848.70 848.70 0.00
130325 03/03/2020 CAMOSA MANTENIMIENTO CORECTIVO DE UNIDADES RECOLECTORAS DE BASURA MARCA VOLVO ASIGNADAS CON EL NUMERO 11 Y 12 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS10,821.50 10,821.50 0.00
130360 04/03/2020 LLANTICENTRO TEJEDA USO EN VEHICULO MITSUBICHI L-200 COLOR BLANCO ASIGNADO A ADMINISTRACION GENERAL MOTORISTA LUIS AGUILUZ 10,400.00 10,400.00 0.00130360 04/03/2020 LLANTICENTRO TEJEDA USO EN VEHICULO MITSUBICHI L-200 COLOR BLANCO ASIGNADO A ADMINISTRACION GENERAL MOTORISTA LUIS AGUILUZ 10,400.00 10,400.00 0.00
130359 04/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA EN AREA DE DESTAZO DE GANADO EN EL EDIFICIO DEL RASTRO MUNICIPAL 1,260.00 0.00 1,260.00
130358 04/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA INSTALACION SISTEMA ELECTRICO INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTALACION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUE POTABLE AL AREA DE DESTAZO DE GANADO DEL EDIFICIO DEL RSTARO MUNICIPAL21.10 0.00 21.10
130358 04/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA INSTALACION SISTEMA ELECTRICO INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTALACION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUE POTABLE AL AREA DE DESTAZO DE GANADO DEL EDIFICIO DEL RSTARO MUNICIPAL933.90 0.00 933.90
130357 04/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA INSTALCION SISTEMA ELECTRICO E INSTALCION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTALACION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AL AREA DE DESTAZOS DE GANADO DEL EDIFICIO DEL RASTRO MUNICIPAL3,820.00 0.00 3,820.00
130356 04/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA INSTALCION SISTEMA ELECTRICO INSTALCION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTATALCION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AL AREA DE DESTAZO DE GANADO DEL EDIFICIO DE EL RASTRO MUNICIPAL1,370.04 0.00 1,370.04
130355 04/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA INSTALCION DE SISTEMA ELECTRICO INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTALACION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL AREA DE DESTAZO DEL EDIFICIO DEL RASTRO MUNICIPAL5,370.02 0.00 5,370.02
130322 04/03/2020 CONSERTA S.A. PARA USO EN ATENCION A PERSONAL EN REUNIONES Y VISITAS EN ESTA ALCALDIA MUNICIPAL 6,300.00 6,300.00 0.00
130303 04/03/2020 DECOM PARA USO EN TERMINAL UNICA DE TRAMPORTE  DE COMAYAGUA. 1,326.00 0.00 1,326.00
130320 04/03/2020 CAFETERIA EL FOGON DE LA ABUELA PARA USO EN ATENCION AL PERSONAL DE ESTA  ALCALDIA MUNICIPAL EN LOS TRABAJOS DE LEVANTAMIENTO DE LINIA DE BASE EN LAS COMUNIDADES DE EL TAMARINDO Y PLANES DEL HORNO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA1,932.00 1,932.00 0.00
130321 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA 125 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL TAMARINDO EN ESTE MUNICIUPIO DE COMAYAGUA POR EL PROMOTOR ANGEL MORENO141.54 141.54 0.00
130323 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA  EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130324 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 04 DE ESTA ALCXALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,493.20 1,493.20 0.00
130326 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ETA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130327 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130329 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 08 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130331 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 10 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130332 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 11 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130333 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 12 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130334 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO TIPO CAMION COLOR BALNCO MITSIBISHI DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL PARA EL ACARREO DE MATERIALES Y EQUIPO A VARIOS PUNTOS DE TRABAJO EN ESTA CIUDAD1,513.20 1,513.20 0.00
130335 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS 150 DE ESTA ALCASLDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR  TRABAJOS DE SUPERVISION DE RUTAS DE ASEO EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES94.36 94.36 0.00
130336 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MAX MOTOR 125 COLOR ROJO ASIGNADO AL EMPLEADO LEODORO RIVERA PARA LOS TRABAJOS DE ACARREO DE DOCUMENTACIONES DE LA OFICINA DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS PUBLICOS EN ESTA CIUDAD141.54 141.54 0.00
130335 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS 150 DE ESTA ALCASLDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR  TRABAJOS DE SUPERVISION DE RUTAS DE ASEO EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES94.36 94.36 0.00
130336 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MAX MOTOR 125 COLOR ROJO ASIGNADO AL EMPLEADO LEODORO RIVERA PARA LOS TRABAJOS DE ACARREO DE DOCUMENTACIONES DE LA OFICINA DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS PUBLICOS EN ESTA CIUDAD141.54 141.54 0.00
130337 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL TRACTOR D5K CATERPILLAR DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE CONFORMACION DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD5,679.60 5,679.60 0.00
130338 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 7400 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA EL ACARREO DE MATERIAL DE COBERTURA EN ESLE RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA1,134.90 1,134.90 0.00
130339 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN WIRIL SHINDAIWA C 55 Y BOMBA DE AGUS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE CHAPIADO DE LAS AREAS VERDES DEL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD471.80 471.80 0.00
130340 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA XTZ 125 NO 14 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD SOLICITO EL ING LUIS ORTEGA141.54 141.54 0.00
130341 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN WIRILES CHAPIADORA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE MMANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA SOLICITO EL EMNPLEADO CARLOS GAITAN283.08 283.08 0.00
130342 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO COLOR BALNCO MARCA SUZUKI CON PLACA MN 4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LAS COMUNIDADES DE LA PALMA EL ROBLITO QUEBRADA DE AGUA ZORZAL EN ESTE MUNICIPIO POR EL EMPLEADO NAPOLEON CANALES141.54 141.54 0.00
130343 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO CHAPIADORA Y WIRIL DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL RASTRO MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD A CARGO DEL ING NESTOR IRIAS MERLO94.36 94.36 0.00
130344 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE FUNDICION DE CERCA PERIMENTRAL EN EL PARQUE MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA  CONCRETERA283.08 283.00 0.08
130345 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN CORTADORA DE CONCRETO DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA LOS TRABAJOS DE BACHEO EN CALLE DE CONDUCE AL BASAR MALDONADO EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA283.08 283.08 0.00



130346 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL DEPARTA<MENTO DE CONTRIBUCION POR MEJORAS AOLICITO EL EMPLEADO MIGUEL MEDINA141.54 141.54 0.00
130347 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL PACALLAL EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MIGUEL CORTES141.54 141.54 0.00
130348 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS GXT 200 ASIGNADO AL PROMOTOR HERIBERTO ORELLANA PARA  REALIZAR ENTREGA DE CONBOCATIRIAS DE CABILDO ABIERTO EN ESTA CIUDAD141.54 141.54 0.00
130349 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE PLANES DEL HORNO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR GABRIEL VALLE141.54 0.00 141.54
130351 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN ESTA CIUDAD POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA141.54 141.54 0.00
130350 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 NO 18 D ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SELGUAPA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MODESTO SANCHEZ141.54 141.50 0.04
130352 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BLANCO MITSUBISHI CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO LUIS ALONZO AGUILUZ302.64 302.64 0.00
130353 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MZADA BT 50 CON PLACA NO 11249 CONTROL NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO NEPTALI BANEGAS302.64 302.60 0.04
130354 04/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR CAFE NISSAN NAVARA CON PLACA NO 1089 CONTROL NO 01 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO IVIS GUTIERREZ302.64 302.64 0.00
130304 05/03/2020 FERRETERIA LA FERRE CONSTRUCCION DE 4 AULAS PARA FORMACION DE EMPRENDEDORES EMPRESARIALES INNOVADORES PROYECTO IXCHEL 51,034.00 51,034.00 0.00
130364 05/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR INSTALACION SISTEMA ELCTRICO, INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA Y INSTALACION DE TUBERIA HG PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL AREA DE DESTAZO DE GANADO EN EL EDIFICIO DEL RASTRO MUNICIPAL770.00 0.00 770.00
130365 05/03/2020 NELSON GERARDO SANCHEZ MORENO REPARACION DE VOLQUETA MARCA FREIGHLAINER #8 ASIGNADA A SERVICIOS PUBLICOS MOTORISTA MARCOS MARADIAGA 25,571.98 25,571.98 0.00
130374 06/03/2020 GASOLINERA UNO PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE LA ADMINISTRACION EN LUGARES DISTANTES EN LA CIUDAD VEHICULO PARTICULAR 471.80 471.80 0.00
130384 06/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACION DE TUBERIA PARA AGUA POTABLE EN EL EDIFICIO ANEXO ALCALDIA MUNICIPAL .13,308.96 13,308.96 0.00
130385 06/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACION DE TUBERIA PARA AGUA POTABLE EN EL EDIFICIO ANEXO ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD.1,208.30 1,208.30 0.00
130375 06/03/2020 ENASA HONDURAS CONSTRUCCION DE 82 ECOFOGONES EN BARRIO CERRO EL NANCE EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA. 78,310.00 78,310.00 0.00
130379 06/03/2020 FERRETERIA LA FERRE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA A FAVOR DEL SR. MARCO ANTONIO LAGOS DEL BARRIO SAN SEBASTIAN EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA.1,850.00 0.00 1,850.00
130383 06/03/2020 COMERCIAL SUANY PARA USO EN DETECTOR DE METALES EN ENTRADA DE ESTA ALCALDIA 700.00 0.00 700.00
130382 06/03/2020 AGROSERVICIOS VALLE CENTRAL ELABORACION DE MICROORGANISMOS EFICIENTES NATIVOS PARA DESCANTAMINACION DE AGUAS RECIDUALES 3,600.00 0.00 3,600.00
130381 06/03/2020 DISTRIBUIDORA DEL CARIBE S.A. PARA USO EN ELABORACION DE ALFONBRAS EN SEMANA SANTA 2020 EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA. 1,350.00 1,350.00 0.00
130381 06/03/2020 DISTRIBUIDORA DEL CARIBE S.A. PARA USO EN ELABORACION DE ALFONBRAS EN SEMANA SANTA 2020 EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA. 18,335.22 18,335.22 0.00130381 06/03/2020 DISTRIBUIDORA DEL CARIBE S.A. PARA USO EN ELABORACION DE ALFONBRAS EN SEMANA SANTA 2020 EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA. 18,335.22 18,335.22 0.00
C-031-2020 07/03/2020 R. Q. SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL CONTRATO CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 251,610.00 0.00 251,610.00
C-031-2020 07/03/2020 R. Q. SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL CONTRATO CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 312,679.60 0.00 312,679.60
130372 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN GIRA A LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA PARA REPRESENTAR AL SEÑOR ALCALDE A LA REUNION EN I H T A SP POR EL REGIDOR  MUNICIPAL MANUEL CARTAGENA756.60 756.60 0.00
130361 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA NISSAN FRONTIER CON PLACA MAF0793 CONTROL NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL SOLICITO EL EMPLEADO JAVIR GAITAN756.60 756.60 0.00
130387 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR CAFE NISSAN NAVARA DOBLE CABINA CON PLACA NO 10897 CONTROL NO 01 DE STA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO IVIS GUTIERREZ605.28 605.28 0.00
130388 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BALNCO MITSIBISHI CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO LUIS ALONZO AGUILUZ605.28 605.28 0.00
130389 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA  USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS  DOBLE CABIMA MAZDA BT 50 CON PLACA NO 11249 CONTROL NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPELADO NEPTALI BANEGAS605.28 605.28 0.00
130390 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZDA BT 50 CON PLACA NO 11250 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO A LA POLICIA MUNICIPAL605.28 605.28 0.00
130391 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE  COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130392 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130393 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130394 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130395 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130396 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 08 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130397 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 10 DE ESTA ALCASLDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130398 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 11 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130399 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 12  DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,513.20 1,513.20 0.00
130400 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 4700 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN EL I T P DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA378.30 378.30 0.00
130401 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS 150 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE RUTAS DE ASEO EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYAS141.54 141.54 0.00
130402 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA XT 225 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN CENET POR EL ING ERICK ALVARADO141.54 141.54 0.00
130403 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS XM 1502 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN ESTA CIUDAD POR EL ING MARLON FUENTES141.54 0.00 141.54
130402 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA XT 225 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN CENET POR EL ING ERICK ALVARADO141.54 141.54 0.00
130403 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS XM 1502 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN ESTA CIUDAD POR EL ING MARLON FUENTES141.54 0.00 141.54
130404 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO NISSAN COLOR  VERSA COLOR PLATEADO DEL EMPLEADO FABRICIO RIOS PARA REALIZAR VARIAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS EN ESTA CIUDAD  DE COMAYAGUA471.80 471.80 0.00
130405 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR VERDE PROPIEDAD DEL EMPLEADO MARCOS MARTINEZ  PARA REALIZAR COTIZACIONES DE REPIESTOS EN VARIAS CASAS COMERCIALES EN ESTA CIUDAD471.80 471.80 0.00
130406 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN BOMBA HIDROLAVADORA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE LAVADO DE LAS UNIDADES DE OBRAS Y SERVISION PUBLICOS471.80 471.80 0.00
130407 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 416 E DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA RECOGER MATERIAL DE DESPERDICIOS EN DEMOLIZACION DE CALLE QUE CONSUCE AL BAZAR MALDONADO EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA2,269.80 2,269.80 0.00
130408 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS CON PLACA NO 2946 AGINNADO AL ING NESTOR IRIAS MERLO PARA MOVILIZACION DIARIA AL RASTRO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA141.54 141.54 0.00
130409 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN BOMBAS FUMIGADORAS DEL PROYECTO ENTORNO SALUDABLE PARA TRABAJOS DE FUMIGACION EN LA COMUNIDAD DE EL PARAISO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA2,830.80 2,830.80 0.00
130410 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MESCLA DE INSECTICIDA EN EL PROGRAMA PILOTO ENTORNO SALUDABLE EN TRABAJOS DE FUMIGACION EN LA COMUNIDAD DE EL PARAISO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA1,134.90 1,134.90 0.00
130412 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO TIPO CAMION COLOR BALNCO MNR DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA EL TRASLADO DE EMPLEADOS DE JARDINERIA PLANTAS HERRAMIENTAS Y MATERIALES A VARIOS LUGARES DE TRABAJO EN ESTA CIUDAD ASIGNADO AL EMPLEADO CARLOS GAITAN1,134.90 1,134.90 0.00
130413 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO COLOR BMANCO MARCA SUZUKI CON PLACA NO MN 4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO NAPOLEON CANALES141.54 141.54 0.00



130414 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO COLOR BLANCO MARCA SIZUKI CON PLACA MN 4707 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO OSCAR VELASQUEZ141.54 141.54 0.00
130415 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN WIRILES CHAPIADORA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE ESTA CIUDAD A CARGO DEL EMPLEADO CARLOS GAITAN566.16 538.20 27.96
130416 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN CHAPIADORA WIRILES DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE CORTE DE CESPED EN LA CANCHA DEL  PARQUEOS DEL ETADIO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO DAVID RIVERA754.88 0.00 754.88
130417 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE COTIZACIONES EN VARIAS CASAS COMERCIALES EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO MARCOS CANALES141.54 141.54 0.00
130418 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MARCA YAMAHA 225 COLOR AZUL DE ETA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO  JOSE WUALDO CANALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES EN LA ZONA RURAL EN NEL PROYECTO MARCO SOSTENIBLE DEL BOSQUE141.54 141.54 0.00
130419 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL,PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION EN DE PROYECTOS EN LA ZONA RURAL Y URBANA EN ESTE MUNICIPIO POR EL JEFE DE DESARROLLO COMUNITARIO MOSCAR ARMANDO LOPEZ141.54 141.54 0.00
130420 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA  E 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE AGUA FRIA Y LAS DELECIAS EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR OTO CASTILLO141.54 141.50 0.04
130421 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MKMF 200 NO 16 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL PARAISO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MARIO MENDOZA141.54 141.54 0.00
130422 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA DE BUENAS NOCHES EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MIGUEL CORTES141.54 141.54 0.00
130423 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA 125 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE PLANES DEL HORNO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR ANGEL MORENO141.54 141.50 0.04
130424 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE PROYECTOS EN ESTE MUNICIPIO POR EL ING ANGEL CRUZ141.54 141.54 0.00
130425 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO SX2Z 150 ASIGNADA AL PROMOTOR GERVER ALVARADO PARA REALIZAR GIRA A LAS COMUNIDADES DEE QUEBRACHO CAPIRO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA141.54 141.54 0.00
130426 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE QUEBRACHO PIEDRAS AZULES EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA141.54 141.54 0.00
130427 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KNF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION EN BARRIOS Y COLONIAS DE ESTA CIUDAD POR EL PROMOTOR MODESTO SANCHEZ141.54 0.00 141.54
130428 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SAN MIGUEL DE SELGUAPA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA141.54 141.54 0.00
130429 09/03/2020 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS GXT 200 ASIGNADO AL PROMOTOR HERIBERTO ORELLANA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDADES DE SELGUAPA VERACRUZ Y PORTILLO DE LA MORA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA141.54 141.54 0.00
130434 09/03/2020 LLANTICENTRO TEJEDA PARA USO EN VEHICULO MAZDA BT-50 COLOR GRIS PLACA N11250 ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE MUNICIPAL DE JUSTICIA MOTORISTA MARLON MEJIA7,200.00 7,200.00 0.00
130436 09/03/2020 CAMOSA USO EN UNIDADES RECOLECTORAS ASIGNADAS A SERVICIOS PUBLICOS 22,908.00 22,908.00 0.00
130436 09/03/2020 CAMOSA USO EN UNIDADES RECOLECTORAS ASIGNADAS A SERVICIOS PUBLICOS 21,102.50 21,102.50 0.00
130441 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 31,772.00 31,772.00 0.00
130441 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 92,722.00 92,722.00 0.00130441 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 92,722.00 92,722.00 0.00
130439 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 460.00 460.00 0.00
130439 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 4,305.60 4,305.60 0.00
130438 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 10,764.00 10,764.00 0.00
130438 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 97,096.13 97,096.13 0.00
130437 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 294,984.94 294,984.94 0.00
130437 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 139,815.00 139,815.00 0.00
130440 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 368.00 368.00 0.00
130440 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 4,312.50 4,312.50 0.00
130440 09/03/2020 GENERAL DE REPUESTOS REPARACION DE RODADURA DE TRACTOR D5K ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO 1,196.00 1,196.00 0.00
130433 09/03/2020 COLMOTOS PARA REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A PROMOTOR MIGUEL CORTES DESARROLLO COMUNITARIO 1,855.00 0.00 1,855.00
130433 09/03/2020 COLMOTOS PARA REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A PROMOTOR MIGUEL CORTES DESARROLLO COMUNITARIO 390.00 0.00 390.00
130433 09/03/2020 COLMOTOS PARA REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A PROMOTOR MIGUEL CORTES DESARROLLO COMUNITARIO 910.00 0.00 910.00
130433 09/03/2020 COLMOTOS 0.00 0.00 0.00
130367 10/03/2020 FERRETERIA EL JORDAN, S.A. CONSTRUCION DE 4 AULAS PARA FORMACION DE EMPRENDEDORES EMPRESARIALES INNOVADORES PROYECTO IXCHEL 15,242.51 0.00 15,242.51
130362 10/03/2020 SUPER FARMACIA SIMAN PARA USO DE PERSONAL POLICIAL EN LA  ENFERMERIA DE LA UNIDAD DEPARTAMETAL DE POLICIA N°3 DE COMAYAGUA. 7,771.65 7,771.65 0.00
130370 10/03/2020 SUPER FARMACIA SIMAN PARA USO DE PERSONAL POLICIAL EN LA  ENFERMERIA DE LA UNIDAD DEPARTAMETAL DE POLICIA N°3 DE COMAYAGUA. 12,216.96 12,216.96 0.00
130371 10/03/2020 SUPER FARMACIA SIMAN PARA USO DE PERSONAL POLICIAL EN LA  ENFERMERIA DE LA UNIDAD DEPARTAMETAL DE POLICIA N°3 DE COMAYAGUA. 12,013.12 12,013.12 0.00
130458 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR MARIO MENDOZA 130.00 0.00 130.00
130458 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR MARIO MENDOZA 180.00 0.00 180.00
130458 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR MARIO MENDOZA 1,090.00 0.00 1,090.00
130459 10/03/2020 MACONSA PARA USO EN LA CORTADORA DE CONCRETO ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 690.00 0.00 690.00
130458 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA KMF-200 ASIGNADA A DESARROLLO COMUNITARIO PROMOTOR MARIO MENDOZA 1,090.00 0.00 1,090.00
130459 10/03/2020 MACONSA PARA USO EN LA CORTADORA DE CONCRETO ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 690.00 0.00 690.00
130460 10/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA CONSTRUCION DE ESTRUCTURA EN PAILAS DE LA MOTOCARGOS ASIGNADAS A OBRAS PUBLICAS 5,920.02 0.00 5,920.02
130460 10/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA CONSTRUCION DE ESTRUCTURA EN PAILAS DE LA MOTOCARGOS ASIGNADAS A OBRAS PUBLICAS 394.88 0.00 394.88
130461 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA ASIGNADA A LA UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL PROMOTOR NAPOLEON CANALES 130.00 0.00 130.00
130461 10/03/2020 COLMOTOS REPARACION DE MOTOCICLETA ASIGNADA A LA UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL PROMOTOR NAPOLEON CANALES 940.00 0.00 940.00
130462 10/03/2020 FERRETERIA EL BARATILLO CONSTRUCCION DE 4 AULAS PARA FORMACION DE EMPRENDEDORES EMPRESARIALES INNOVADORES PROYECTO IXCHEL 6,260.72 6,260.72 0.00
130463 11/03/2020 TRANSPORTES ZELAYA RODRIGUEZ MEJORAMIENTO DE TRAGANTE DE AGUAS LLUVIAS EN LA COLONIA CASA BLANCA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 31,200.00 0.00 31,200.00
130465 11/03/2020 CONSTRUBLOQUES COMAYAGUA MEJORAMIENTO DE IGLESIA DE DIOS DE LA PROFECIA EN LA COMUNIDAD DE EL SITIO EN ESTE MUN ICIPIO DE COMAYAGUA 3,276.00 0.00 3,276.00
130464 11/03/2020 FERRETERIA LA FERRE MEJORAMIENTO DE IGLESIA DE DIOS DE LA PROFECIA EN LA COMUNIDAD DE EL SITIO EN ESTE MUN ICIPIO DE COMAYAGUA 8,286.00 0.00 8,286.00
130386 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN EN  SER SORTIADAS EN REUNION EN LA COMUNIDAD DE EL CIRUELO EN ESTE MUNICIPIO CON EL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL1,520.00 0.00 1,520.00



130411 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN LA OFICINA DEL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 58.00 0.00 58.00
130411 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN LA OFICINA DEL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 960.00 0.00 960.00
130411 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN LA OFICINA DEL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 540.00 0.00 540.00
130432 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN VELATORIO DEL SEÑOR TORIBIO MEJIA PADRE DEL COMPAÑERO ALEX  GONZALES QUIEN FALLECIO EN LA COMUNIDAD DE EL SAUCE EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA500.00 0.00 500.00
130432 11/03/2020 SUPERMERCADO JUMBO PARA USO EN VELATORIO DEL SEÑOR TORIBIO MEJIA PADRE DEL COMPAÑERO ALEX  GONZALES QUIEN FALLECIO EN LA COMUNIDAD DE EL SAUCE EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA1,578.00 0.00 1,578.00
130466 11/03/2020 FERRETERIA LA FERRE PARA USO EN DONACION A LA SEÑORA EVA CASTRO DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 5,055.00 0.00 5,055.00
130442 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130443 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO O4 DE TA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130444 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130445 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130446 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 08 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130447 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 10 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PÀRA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130448 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 11 DE ESTA  ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130449 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 12 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,503.40 1,503.40 0.00
130450 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 4700 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE ACARREO DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD1,127.55 1,127.55 0.00
130451 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS 150 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISION DE RUTAS DE ASEO EN ESTA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES94.09 94.09 0.00
130452 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO MAX MOTOR COLOR ROJO ASIGNADO AL EMPLEADO LEODORO RIVERA PARA EL ACARREO DE DOCUMENTOS DE ADMINISTRACION DE OBAS Y SERVICIOS PUBLICO EN ESTA CIUDAD141.14 141.14 0.00
130453 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA XTZ 125 NO 14 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL RELLENO SANITARIO DE ETA CIUDAD SOLICITO EL ING LUIS ORTEGA141.14 141.14 0.00
130454 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN CHAPIADORA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL MPARA LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA DE LAS AREAS VERDES DE RASTRO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD SOLICITO EL ING NESTOR IRIAS MERLO94.09 94.09 0.00
130455 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE CONTRIBUCION POR MEJORAS SOLICITO EL EMPLEADO MIGUEL MEDINA141.14 141.14 0.00
130456 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO COLOR BALNCO MARCA SUZUKI CON PLACA MN 4706 E ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL SUTE BUENAS NOCHESEN ESTE MUNICIPIO PARA CUBRIR DEMANDA DE TALA DEL BOSQUE POR EL EMPLEADO NAPOLEON CANALES141.14 141.14 0.00130456 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO COLOR BALNCO MARCA SUZUKI CON PLACA MN 4706 E ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL SUTE BUENAS NOCHESEN ESTE MUNICIPIO PARA CUBRIR DEMANDA DE TALA DEL BOSQUE POR EL EMPLEADO NAPOLEON CANALES141.14 141.14 0.00
130457 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN WIRILES CHAPIADORA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE  ESTA CIUDAD ASIGNADAS AL EMPLEADO CARLOS GAITAN188.18 0.00 188.18
130467 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KMF 200 N0 18 DE STA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDADES DE SELGUAPA Y PALO COLORADO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MODESTO SANCHEZ141.14 0.00 141.14
130468 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 4702 NO 12 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE RIO BLANCO EN STE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR OTO CASTILLO141.14 141.14 0.00
130469 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE LA LAGUNA NO 01 EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR AGEL MORENO141.14 0.00 141.14
130470 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO GENISIS GXT 200 ASIGNADO AL PROMOTOR HERIBERTO ORELLANA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL PARAISO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA141.14 141.14 0.00
130471 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SELGUAPA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA141.14 141.14 0.00
130473 11/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BLANCO MITSUBISHI CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO LUIS ALONZO AGUILUZ300.68 300.68 0.00
130474 12/03/2020 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES YENS S, DE R,LPARA USO EN ASEO DE SANITARIOS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 175.00 0.00 175.00
130474 12/03/2020 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES YENS S, DE R,LPARA USO EN ASEO DE SANITARIOS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 165.00 0.00 165.00
130474 12/03/2020 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES YENS S, DE R,LPARA USO EN ASEO DE SANITARIOS DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 1,131.01 0.00 1,131.01
130484 12/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN ASISTIR A CAPACITACION POR LA AMHON SOBRE MUNICIPALIDADES INTEGRAL Y ANTICORRUCCION A REALIZARCE EN ESTA CIUDAD376.36 376.36 0.00
130491 12/03/2020 FERRETERIA LA FERRE CONSTRUCCION DE PARED EN BIBLIOTECA DE LA ESCUELA RAMON ORTEGA DE LA COMUNIDAD DE LICONAS EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA.6,368.00 0.00 6,368.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO3,600.00 0.00 3,600.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO528.00 0.00 528.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO7,608.00 0.00 7,608.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO240.00 0.00 240.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO648.00 0.00 648.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO216.00 0.00 216.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO840.00 0.00 840.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO432.00 0.00 432.00
130486 13/03/2020 ALMACEN HERMANOS ZEDAN PARA USO EN DONACION A LA IGLESIA CATOLICA SAN ANTONIO DEL MONTE EN LA COMUNIDAD DE POTRERO CERRADO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA3,625.00 0.00 3,625.00
130485 13/03/2020 AGUA RESTAURACION PARA USO EN CONSUMO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA ALCALDIA  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN REPORTE ADJUNTO432.00 0.00 432.00
130486 13/03/2020 ALMACEN HERMANOS ZEDAN PARA USO EN DONACION A LA IGLESIA CATOLICA SAN ANTONIO DEL MONTE EN LA COMUNIDAD DE POTRERO CERRADO EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA3,625.00 0.00 3,625.00
130487 13/03/2020 ALMACEN HERMANOS ZEDAN PARA USO EN DONACION AL CENTRO DE EDUCACION BASICA RAMIRO HUMBERTO MORENO DE LA COLONIA LA ZARCITA EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA1,900.00 0.00 1,900.00
130489 13/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SERVICIO DE INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS16,262.56 0.00 16,262.56
130489 13/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SERVICIO DE INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS5,720.21 0.00 5,720.21
130490 13/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL FUNDACION COMAYAGUA COLONIAL DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS3,455.41 0.00 3,455.41
130493 13/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN MAQUINARIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DESDE LA COLONIA DE ALTAAMIRA A LA PLANTA DE AGUA POTABLE EN  LIMPIEZA DE CALLE  POR EL EMPLEADO CARLOS GAITAN564.54 564.54 0.00
130492 13/03/2020 COMERCIAL AVELAR RAJO PARA USO EN CAMION MPR DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA EL ACARREO DE LOS DESECHOS POR CHAPIA DE LA COLONIA BRISAS DE ALTAMIRA A LA PLANTA DE AGUA POTABLE EN ESTA CIUDAD SOLICITO EL EMPLEADO CARLOS GAITAN451.02 451.02 0.00
130376 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REEMPLASO DE FIJA PUERTAS EN MAL ESTADO EN EL EDIFICIO CAXA REAL DE ESTA CIUDAD 1,505.99 0.00 1,505.99
130373 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADO EN EQUIPAMIENTO DEL VEHICULO MITSUBISHE COLOR BLANCO # 04 DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 450.00 0.00 450.00
130380 13/03/2020 TRIFILIO VELASQUEZ FUMIGACION COMPLETA DE LAS INSTALACIONES DEL MERCADO SAN FRANCISCO SEGU PROGRAMACION PRA CONTROL DE PLAGAS ( RATONES , CUCARACHAS Y OTROS )6,500.00 0.00 6,500.00



130368 13/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA PARA SER UTILIZADOS EN ACARREO DE AZERRIN PARA LAS ACTIVIDADES RELIJIOSAS EN ELABORACION DE ALFONBRAS EN LA SEMANA SANTA EN ESTA CIUDAD4,499.97 4,499.97 0.00
130369 13/03/2020 INTERNACIONAL COLOR LA ACASA DEL COLORPARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE PINTADO DE PARQUEOSDE MOTOCOCLETAS Y VEHICULOS DE 4 RUEDAS EN : Bo. TORONDON ALTOS HOROZONTALES CALLES CENTRO565.80 0.00 565.80
130377 13/03/2020 TRANSPORTE ZELAYA RODRIGUEZ PARA SER UTILIZADFA EN REALIZAR TRABAJOS DE LLENADO DE 5000 BOLSAS DE 6 X 10 Y RECONSTRUCCION DE JARDINERAS EN PLAZA CENTRAL4,800.00 0.00 4,800.00
130482 13/03/2020 TRIFILIO VELASQUEZ FUMIGACION COMPLETA INTERNA Y EXTERNA DE LA TERMINAL UNICA DE TRASPORTE PARA CONTROL DE PLAGA : CUCARACHAS, JATES , SANCUDOS Y OTROS / HAY INCREMENTO CASOS DE DENGUE5,000.00 0.00 5,000.00
130483 13/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACION DE TUBERIA PARA AGUA POTABLE EN EL EDIFICIO ANEXO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD.1,690.00 1,690.00 0.00
130475 13/03/2020 COMERCIAL SUANY PARA SER UTILIZADAS EN ACONDICIONAMIENTO DE LA MARIMBA MUNICIPAL DE ESTA ALCALDIA 5,900.00 0.00 5,900.00
130475 13/03/2020 COMERCIAL SUANY PARA SER UTILIZADAS EN ACONDICIONAMIENTO DE LA MARIMBA MUNICIPAL DE ESTA ALCALDIA 980.00 0.00 980.00
130476 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADAS EN REALIZAR TRABAJOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO ANEXO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 4,713.04 0.00 4,713.04
130477 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADA EN REALIZAR TRABAJOS DE MEDICION Y VERIFICACION CONSTRUCCION DE VIVIENDAS PROYECTO DE PISOS SALUDABLES340.00 0.00 340.00
130478 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE LIMPIEZA DEL AREA DE BAÑOS EN LA TERMINAL UNICA DE TRANSPORTE DE ESTA CIUDAD1,871.97 0.00 1,871.97
130478 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE LIMPIEZA DEL AREA DE BAÑOS EN LA TERMINAL UNICA DE TRANSPORTE DE ESTA CIUDAD349.99 0.00 349.99
130478 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE LIMPIEZA DEL AREA DE BAÑOS EN LA TERMINAL UNICA DE TRANSPORTE DE ESTA CIUDAD420.00 0.00 420.00
130479 13/03/2020 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA SER UTILIZADAS EN REALIZAR TRABAJOS DE REPARACION EN EL EDIFICIO ANEXO DELA ALCALDIA MUNICIPAL 267.22 0.00 267.22
130481 13/03/2020 JORGE ALBERTO PACHECO MEJIA PARA SER UTILIZADO EN PROTEJER EL PLOTER UBICADO EN LA OFICINA DE CATASTRO MUNICIPAL 1,725.00 1,725.00 0.00
130480 13/03/2020 LA CENTRAL AGROFERRETERA PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO ANEXO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 480.00 480.00 0.00
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS6,780.96 0.00 6,780.96
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS431.46 0.00 431.46
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS772.86 0.00 772.86
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS235.75 0.00 235.75
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS235.75 0.00 235.75
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS212.75 0.00 212.75130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS212.75 0.00 212.75
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS1,749.45 0.00 1,749.45
130494 14/03/2020 HONDUTEL PAGO POR EL SUMINISTRO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DURANTE EL MES DE FEBRERO DEL 2020 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS2,723.13 0.00 2,723.13
130496 14/03/2020 FERRETERIA LA FERRE PARA USO EN DONAION AL SEÑOR OSMAN ISIDRO RODRIGUEZ DE LA COMUNIDAD DE LAS UVAS EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 1,815.00 0.00 1,815.00
130497 14/03/2020 FERRETERIA LA FERRE PARA USO EN DONACION A LA SEÑOR ANDRES HERNANDEZ DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 4,569.00 0.00 4,569.00
130499 14/03/2020 FERRETERIA LA FERRE PARA USO EN DONACION A LA ESCUELA REPUBLICA DE VENEZUELA DE LA COMUNIDAD DE QUEBRADA DE AGUA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA1,700.00 0.00 1,700.00
130500 14/03/2020 FERRETERIA LA FERRE PARA USO EN DONACION A LA ESCUELA FRANCISCO MORAZAN EN LA COMUNIDAD DE EL ZORZAL EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 2,550.00 0.00 2,550.00
130501 14/03/2020 UNICOMER DE HONDURAS S.A DE C V PARA USO EN DONACION A LA SEÑORA NORMA FUNEZ DE LA COMUNIDAD DE LA JAGUITA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA 3,997.00 0.00 3,997.00
C-044-2020 14/03/2020 JULIO ARMANDO CANO CASTELLANOS CONTRATO CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE COMUNIDAD DE LA ESCALERA 794,004.00 0.00 794,004.00
C-035-2020 14/03/2020 GALAXIA TV CANAL 60 CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 15,000.00 0.00 15,000.00
C-034-2020 14/03/2020 RADIO COMAYAGUA CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 27,000.00 0.00 27,000.00
C-033-2020 14/03/2020 JONATHAN ALVARADO SANTOS CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 9,000.00 0.00 9,000.00
C-032-2020 14/03/2020 INVERSIONES PUBLICITARIAS DAVID CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 9,000.00 0.00 9,000.00
C-036-2020 14/03/2020 NEXTECA CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 15,000.00 0.00 15,000.00
C-037-2020 14/03/2020 EDWIN RAFAEL BONILLA CONTRATO SERVICIOS DE TRANSMISION DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD 5,400.00 0.00 5,400.00

3,484,689.11 1,275,026.57 2,209,662.54


